五教社発第３１２‐１号
令和７年 ９月１０日

各公民館長・組長 殿

五ヶ瀬町教育長 津奈木 考 嗣

（ 公 印 省 略 ）

第１３回五ヶ瀬町フロアカーリング大会・令和７年度フロアカーリング

教室の開催及び募集について（ご案内）

秋涼の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より本町の教育行政推進にあたりましては、多大なるご支援ご指導を賜り、厚

くお礼を申し上げます。
さて、標記大会及び教室について、別紙開催要項のとおり開催する予定としており

ます。
つきましては、大会・教室開催要項及び参加申込書を各世帯に配付いただくととも

に、ご家族、ご近所お誘い合わせの上、多数ご参加いただきますよう、よろしくお願

いいたします。
また、大会当日の会場における応援等につきまして、ご配慮賜れば幸いに存じます。

【文書取扱：教育委員会】

社会教育係 担当：山本

TEL：82-1710／FAX：82-1725

第１３回五ヶ瀬町フロアカーリング大会 開催要項

１ 目  的  本町の姉妹町である北海道新得町発祥のニュースポーツ「フロアカ

ーリング」の普及をはじめ、町民のスポーツへの関わりや健康づく

りに寄与するとともに、子どもから高齢者まで、幅広い世代を対象

とした世代間、地域間の交流及び親睦を深めることを目的とする。

２ 主  催  五ヶ瀬町 五ヶ瀬町教育委員会 五ヶ瀬町スポーツ推進委員会

３ 期  日  令和７年１１月１６日（日）

４ 会  場  五ヶ瀬町総合公園「Ｇ パーク」五ヶ瀬ドーム

５ 日  程  午前８時００分  受付開始

        午前８時１５分  チーム代表者会議

        午前８時３０分  開会式

        午前９時００分  予選リーグ試合開始

        午前１０時３０分  決勝トーナメント試合開始

        午前１１時１０分  閉会式

        ※決勝トーナメント以降は予定の時刻となります。

６ 競技種目  フォース（４名１組）

７ 参 加 料  無 料

８ そ の 他    (1) 感染症等対策について

          ア 練習及び大会の参加について、体調が優れない場合は自主的

に参加を見合わせること。

          イ マスクの着用については、個人の主体的な判断を尊重する。

ウ こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施するこ

と。

(2) スポーツ安全保険等傷害保険の加入については、各チーム及び

各自で行うこと。

        (3) 大会中の疾病、けが等については、応急処置を除き、大会事務

局は一切責任を負わないものとする。

９ 参加申込み 本町ホームページまたは下記リンク等に掲載しております「参加申

込書」に必要事項を記入のうえ、１１月７日（金）までに申し込む

こと。（郵送・ＦＡＸ可）

参加申込書掲載リンク：https://x.gd/SdWC7

参加申込書ダウンロード用二次元コード：

   ・問合せ 〒882-1295 宮崎県西臼杵郡五ヶ瀬町大字三ヶ所 1670 番地

        五ヶ瀬町教育委員会内 五ヶ瀬町フロアカーリング大会事務局 宛

             TEL：0982-82-1710／FAX：0982-82-1725

第１３回五ヶ瀬町フロアカーリング大会参加申込書

チーム名

代表者名  電話番号

住  所

 氏  名 性 別 年 齢
写真使用

（○ or ×）
備 考

１

２

３

４

備考欄

※１ 競技種目は、『フォース』のみとします。

 ※２ 申し込み締切りは、１１月７日（金）必着となります。（郵送、ＦＡＸ可）

 ※３ 個人情報については、遵守いたします。

 ※４ 写真については、運営及び広報に関わることのみで使用します。

【参加申込み・問合せ】

〒882-1295 宮崎県西臼杵郡五ヶ瀬町大字三ヶ所１６７０番地

五ヶ瀬町教育委員会内 五ヶ瀬町フロアカーリング大会事務局

TEL：0982-82-1710／FAX：0982-82-1725

令和７年度

『フロアカーリング教室』募集要項

１ 名  称  令和７年度『フロアカーリング教室』

２ 目  的  ニュースポーツ「フロアカーリング」の普及を通して、子どもから高齢者まで、

幅広い世代を対象とした世代間、地域間の交流を深めるとともに、町民のスポ

ーツ推進及び体力、健康の保持増進を図る。

３ 主  催  五ヶ瀬町教育委員会 五ヶ瀬町スポーツ推進委員会

４ 期  日  １０月２８日～隔週火曜日実施 合計 ３回 １９：００～２０：３０

① １０月２８日（火） ② １１月 ４日（火） ③ １１月１１日（火）

５ 会  場  五ヶ瀬町総合公園「Ｇ パーク」五ヶ瀬ドーム

６ 内  容  フロアカーリングのルール及び競技方法指導 ゲーム

７ 講  師  五ヶ瀬町スポーツ推進委員

８ 参 加 料  無料

９ 募集要領  (1) 募集期間

         ア 令和７年９月１０日（水）～ 随時

         イ 第２、３回目は、参加者数等に応じてその都度募集要項又はチラシ配付。

        (2) 募集方法

ア 本町ホームページ並びに防災無線等で募集。

イ 参加希望者は、参加申込書及びグーグルフォームにて申し込むこと。

  リンク：https://forms.gle/gzgDfrWEbFevucUi8

  二次元コード：

※用紙を使用する場合は、本町ホームページに掲載しております「参加申

込書」に必要事項を記入のうえ、教育委員会へ提出（郵送、ＦＡＸ可）。

        (3) 提出先・問合せ等

          五ヶ瀬町教育委員会 社会教育係

          TEL：0982-82-1710／FAX：0982-82-1725

1０ 参加者準備物  運動着 体育館シューズ タオル 飲み物 マスク（任意）

1１ 準備物（教委）  フロアカーリング道具一式 ビニールテープ

1２そ の 他  スポーツ保険等に各自加入しておくこと。けが、事故等の責任は、主催者は一

切責任を負わない。

                   キ リ ト リ

『フロアカーリング教室』参加申込書

氏名（ふりがな） 組 名 年 齢 電話番号
写真使用の可否

（ ○ or × ）
受講希望日

※ 受講希望日は、上記の「期日」の中から番号（①～③）をご記入下さい。複数回の受講も可。